[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 266

        Дата принятия 27 июня 2017 г.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г. № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год.
2.Признать утратившим силу решение Березниковской городской Думы от 28 июня 2016 г. № 125 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2018-2019 годы».

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думой

от 27.06.2017 г. № 266

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год

1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г. № 604.

Основными задачами приватизации муниципального имущества города Березники в 2018г. являются:

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения и приведение структуры муниципального имущества в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования «Город Березники».

2.Перечень объектов муниципальной собственности города Березники, планируемых к приватизации в 2018 году:

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Характеристика объекта

	1
	2
	3
	4

	1
	г. Березники,                                             ул. Мира, д. 79, пом. № 6
	1973
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 39,5 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 35

	2
	г. Березники,                                             ул. Мира, д. 79, пом. № 7
	1973
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 36

2